平成２７年１１月４日

平成２８年度交換留学（派遣）募集について（追記）

過日通知しました標記募集につきまして、募集対象大学に下記のとおり変更がありました。すでに申請書を提出

した方で、希望先大学を変更したい場合は、申請締切日までの修正は認めますので国際教育センター内留学交流係

まで申し出てください。

変更内容：

  ・サンディエゴ州立大学の枠数の変更 ３ → ５

  ・オウル大学の枠数の変更 ０ → 2

提出期間：平成２７年１０月２２日(木)～平成２７年１１月６日(金)１７時[期限厳守]

以後の変更については逐次ウェブサイトでの通知を行いません。国際教育センターに掲示します「交換留学（派

遣）対象大学一覧」にてご確認ください。

平成２７年１０月１６日

平成２８年度交換留学（派遣）募集について

 平成２８年度に協定校へ派遣される交換留学派遣生を募集します。希望者は大学ウェブサイトもしくは国際教育センターで募集要項、申請書類

を入手の上、申請してください。

１．応募資格

 学生交流協定（覚書）を締結している（予定も含む）部局の学部正規生・大学院正規生で

次の要件を満たす者。

（１）学業成績が優秀で、人物等に優れている者。

（２）留学の目的及び計画が明確で、留学による効果が期待できる者。

（３）留学期間終了後、横浜国立大学に戻り、学業を継続する者または本学の学位を取得する者。

（４）派遣先大学所在国への留学に必要な査証を確実に取得し得る者。

（５）英語圏大学希望者は TOEFL iBT もしくは IELTS の有効なスコアを有すること。また、

非英語圏の大学希望者は各言語の語学検定試験結果等を有すること。なお、学内募集に関し

てはスコアによる受付制限はないが、推薦を行うには派遣希望大学の語学要件を満たしてい

る必要がある。

２．募集対象大学 別紙のとおり

３．申請書類及び詳細については募集要項を参照のこと。

なお、本学ウェブサイトにて募集要項、申請書様式を掲載中です。

４．申請書類提出期間及び提出先

      提出期間：平成２７年１０月２２日(木)～平成２７年１１月６日(金)１７時[期限厳守]

   提出時間：９時～１７時（１２時４５分～１３時４５分を除く）

   提出場所：学務・国際部国際課留学交流係（国際教育センター内）

        データ提出が必要なものは下記メールアドレス宛

５．問い合わせ

   学務・国際部国際課留学交流係（国際教育センター内）

   ＴＥＬ：０４５－３３９－３１８３

   E-mail：kokusai.ryugaku@ynu.ac.jp

募集要項等に記載のとおり、語学/留学条件、申請締切、交換員数等については予告なく変

更される可能性があります。必ず各自にて派遣希望先大学のウェブサイト等で最新の情報を

確認してください。